
شهریار
آرژانتینی

مهاجم آرژانتینی استقلال را دست کم 
نگیرید؛ قد او خیلی بلندتر از آمارهایی است 

که از گل ها و پاس گل هایش ثبت می شود
استقلال بازی قبل از دربی خودش را با تک گل 
گوســتاوو بلانکو از همنام خوزستانی برد. این 
دومین گل فصل بلانکو بود که آمار این مهاجم 
را به 2گل و یک پاس گل در طول فصل رساند. 
این آمار نازل انتقاد خیلــی از اهالی فوتبال را 
برانگیختــه و حتی مهاجــم آرژانتینی تا قبل 
از این بازی به نبیل باهویی تشــبیه می شــد. 
بلانکو تا قبل از بازی با استقلال خوزستان طی 
12بازی در لیگ )8بازی به عنوان بازیکن اصلی 
و 4بازی به عنوان یار جانشین( و همچنین یک 
حضور 18دقیقه ای در بازی حذفی مقابل مس 
رفسنجان، مجموعا 767دقیقه برای استقلال 
بازی کرده و فقط یک گل و یک  پاس گل به نامش 
ثبت شده بود؛ یعنی دقیقا همان آماری که نبیل 
باهویی برای پرسپولیس ثبت کرد و از این تیم 
رفت. اما این مقایسه که خیلی از رسانه ها هم به 
آن پرداختند، مقایسه درستی به نظر نمی رسید 
و ارزش مهاجم آرژانتینی برای استقلال فراتر 
از این گل ها و پاس گل ها ست. بی جهت نیست 
که جواد نکونــام او را به تمام مهاجمان تیمش 
ترجیح می دهد؛ آرمــان رمضانی را با 3گل زده 
روی نیمکت می نشاند، پیمان بابایی را به بازی 
نمی گیرد و ارسلان مطهری را در نیم فصل آزاد 
کرده و به تبریز فرستاده است. نکونام به خوبی از 
ارزش های گوستاوو بلانکو در ترکیب استقلال 
آگاه است و امید زیادی دارد که او این ارزش ها را 
در بازی مهم سال، یعنی در دربی روز چهارشنبه 

هم یک بار دیگر اثبات کند.

   ورژن خارجی مغانلو
گوســتاوو بلانکو دقیقا همان مهاجم فیزیکی 
و بلندقامتی اســت که خیلی از مربیان برای 
تصاحب و حفظ توپ در جلوی زمین لازم دارند. 
با بلانکو استقلالی ها می توانند توپ های بلند 
ارسالی از زمین خودشان را در نبرد با مدافعان 
حریف تصاحب کنند، با اســتپ های متنوع و 
باکیفیت پایین بیاورنــد و آن را حفظ کنند تا 
هافبک ها بــه خط حمله اضافه شــوند. بدون 
بلانکو خط میانی اســتقلال بخــش زیادی از 
کارایی خود را از دســت می دهد و موج حمله 
آبی پوشــان حتی تا همین حدی که امروز در 
تیم نکونام می بینیم، شــکل نمی گیرد. بلانکو 
از جنس همان مهاجمانی است که در فوتبال 
ایران بسیار کم تعداد شده اند و به همین دلیل 
است که مثلا بر سر تصاحب شــهریار مغانلو 
جنگ سختی میان تیم های بزرگ ایران شکل 
می گیرد. به جز مغانلو فقط یکی دو مهاجم دیگر 
در لیگ برتر ایران توانایی این شکل از بازی را 
دارند که یکی از آنها یعنی رضا اســدی در تیم 
سپاهان به دلیل حضور مغانلو در پست دیگری 
بازی می کند و وظایف متفاوتی را به عهده گرفته 
است. بلانکو در استقلال یک بازیکن بی جانشین 
است چون دیگر مهاجم بلندقامت آبی ها یعنی 
آرمان رمضانی شاید توانایی ساییدن توپ های 
ارسالی و حتی سرزنی در باکس حریف را داشته 
باشــد اما ابدا از توانایی استپ توپ های بلند و 
حفظ توپ برخوردار نیست. علاوه بر اینها بلانکو 
در کارهای دفاعی هم حضور چشمگیری دارد 
و در دقایــق زیادی از بازی حضــور مؤثر او در 
جمع مدافعان استقلال و زدن ضربات سر اول 
به بسته ماندن دروازه آبی ها کمک کرده است. 
این مهاجم آرژانتینی را دست کم نگیرید، قد او 
خیلی بلندتر از آمارهایی اســت که از گل ها و 

پاس گل هایش ثبت می شود.

بهانه خطیر
در شرایطی که اختلاف ها بین جواد نکونام و علی 
خطیر، ســرمربی و مدیرعامل باشگاه استقلال 
کاملا علنی و آشکار است، در آستانه دربی تهران 
اتفاقی رخ داده که می تواند هیزمی دیگر در این 
آتش بیندازد. روز یکشنبه اســتقلال در حالی 
در فاصله 3 روز تا رویارویی با پرسپولیس تمرین 
کرد که ماشاریپوف، ستاره ازبکستانی و تازه وارد 
آبی ها از حضور در این تمرین خودداری کرد؛ چرا؟ 
به همان دلیل رایج دلخــوری خارجی ها، اینکه 
باشگاه به تعهداتش عمل نکرده است. ماشاریپوف 
در همین مــدت کوتاه حضورش در اســتقلال 
توانسته ارزش های فنی اش را نشان بدهد. او برابر 
ملوان گل زد و در بازی با استقلال خوزستان هم 
تنها گل مسابقه را برای بلانکو ساخت. بنابراین 
بسیار روشن اســت که مهره ای ارزشمند برای 
استقلالی ها به شمار می آید و نکونام برای دربی 
روی او حساب ویژه ای باز کرده. حالا اما داستان 
قهر این بازیکن پیش آمده که اگر جدی باشــد، 
خطیرترین بهانه تمام این مدت را دست نکونام 
خواهد داد تا از خجالت مدیریت باشگاه در بیاید. 
هرچند حدس می زنیم خطیر و شرکا هر کاری از 
دست شان برمی آید انجام بدهند تا این داستان 

ختم به خیر شود!
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